國立東石高中103學年度第1學期第3次導師會議記錄
時　　間：103年9月25日【星期四】下午3時10分

地　　點：行政大樓二樓會議室
出席人員：如簽到表
主　　席：郭校長 調清                         記錄：謝靜怡
壹、主席致詞（略）
貳、學生事務處工作業務報告
學務處李春安主任：
    班級手機置放籃「養機場」已經全數購齊，會後將發放給各班導師，請各班依照本校「學生手機、電子產品使用規範」實施管理。另外，校內服裝管控是今天的討論議題，我們擬出了4個方案，請大家表決之後，選出最適宜的方案實施。現在請大家先對此次議題提出討論意見。
三己吳怡蓉老師：

    建議週一有體育課的班級可穿體育服進校門、升旗，這樣對於導師統一管理班級服儀會更方便。
學務處李春安主任：
    這個議題稍後我們也納入表決案之內，並將表決結果納入本校服裝儀容規範之內。
生輔組陳建瑋組長：(參閱會議資料)
一、本次表決結果將納入本校服裝儀容規範之內，預定於期末校務會議時公布。

二、下週一朝會時間將對一年級實施服儀檢查，檢查重點在學號，若有未通過的同學可於一週內實施複檢。
三、本學期申請住宿學生63員、校外工讀生36員，騎機車(含電動機車)者11員，若有學生在校外工讀或賃居而未申請者，請導師盡速向本組反映。
四、請各班副班長於每日第一節下課針對無故未到同學，主動告知導師及生輔組，以便查察。

五、本學期教育儲蓄專戶仍有餘額，開放各班導師申請。
六、勞動部辦理失業勞工子女就學補助，申請辦法詳如附件。

七、本月(9月)為防溺宣導月，請導師加強防溺水教育宣導。

八、夜輔下課之後搭乘BRT的同學，請注意週遭是否有怪異人士，一發現請即撥打3706558通報，此為24小時校安專線，教官也會在夜輔下課時間巡邏BRT月台週遭，確保學生安全。
訓育組張榮娟組長：

一、高一生活體驗營經廠商答應每班補助2.5名學生費用，本組懇請每班暫先保留2名，其餘的0.5名請留給本組統籌運用，因為每班需要補助的人數不一。
二、第一次社團活動將於10/1進行，社團分發名單及上課地點已於今日發給各班，請導師叮囑學生依據公告的上課地點集合，第一次社課之後開放轉社，請學生依據轉社規則辦理申請。
三、「養機場」於今日會後提供各班領取，請各班運用隔板隔成班上所需人數，學務處有範本可供參考。

參、討論事項及意見交換：
一、學生服儀校內規範表決
決議：採兩輪投票、多數決。
	選項
	穿著方式
	第一輪

統計
	第二輪統計

	第一方案
	制服與運動服不可混搭
	7
	4

	第二方案
	制服與運動服可混搭
	5

	第三方案
	制服與運動服不可混搭，惟開放著制服可著運動鞋
	10
	19

投票結果：決定以第三方案辦理（制服與運動服不可混搭，惟開放著制服可著運動鞋）。
二、週一若有體育課的班級是否可直接穿體育服進校門?
	選項
	統計

	同意
	19

	不同意
	5

投票結果：同意週一若有體育課的班級可直接穿體育服進校門，參加升旗典禮。
肆、各處室工作報告及意見交換：
輔導室林冠宇主任：

今日發給各導師的本校「性侵害性騷擾或性霸凌處理與防治實施要點」，請詳閱並善加利用，第3頁明文規定本校處理相關事件之分工職責及調查程序，請參閱。若有發現相關性平事件，請即刻通報輔導室處理。
伍、校長結語 （略）
陸、散會（下午4:00）
  呈   閱

PAGE
1